- Pressão de serviço: PN 16.
- Temperatura de serviço: -10 °C a 80 °C.
- Adaptável a flanges PN 10 / 16.
- Distância entre flanges: DIN 3202-1 F1 (NP EN 558-1 Série 50).
- Revestimento interior e exterior “EPOXY”, 250 μm.
- Ensaio de pressão individual: NP EN 12266-1.
- Estanquidade absoluta.
- Desenho unidirecional.

APLICAÇÕES GERAIS GENERAL APPLICATIONS
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
521 VÁLVULA DE RETENÇÃO DE DUPLO PRATO - TIPO WAFER
DOUBLE DISC CHECK VALVE - WAFER TYPE
INFORMAÇÃO TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSÕES  -  DIMENSIONS Peso aprox.
Weight aprox.
(Kg.)L (mm) Ø (mm) D (mm)
40 VF521040 43 92 65 1,1
50 VF521050 54 109 65 1,5
65 VF521065 54 129 80 2,0
80 VF521080 57 144 94 2,8
100 VF521100 64 164 117 4,1
125 VF521125 70 194 145 6,4
150 VF521150 76 220 170 8,5
200 VF521200 95 275 224 13,5
250 VF521250 108 328 265 22,0
300 VF521300 143 378 312 30,0
350 VF521350 184 438 360 48,0
400 VF521400 191 489 410 65,0
450 VF521450 203 532 450 82,0
500 VF521500 213 585 500 110,0
600 VF521600 222 685 624 165,0
Rev.2- 01.24
2/3
Observações:
Dada a complexidade, variedade e grande quantidade de especificações